

نام و نام خانوادگی: سیدعلی موسوی دویابی  
کلاس: دهم

نام دبیر: جناب آقای شکیبالم  
رشته تحصیلی: دهم معارف

شماره: ۶۵  
تست ۲۰

مدیریت آموزش و پرورش منطقه ۱۴  
دبیرستان غیر دولتی پسرانه پیام غدیر  
پایانی دوم ۱۴۰۱-۱۴۰۲  
تاریخ امتحان: ۱۸/۳/۱۴۰۲  
نام درس: اخلاق اسلامی ۱  
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه



ساعت شروع امتحان: ۸ صبح  
تعداد برگ سوال: ۱ صفحه

ستاد  
امتحانات  
پسران پیام غدیر

ردیف	سوال	پاسخ
۱	موضوع علم اخلاق چیست؟ توضیح دهید. موضوع علم اخلاق نزدیکی یا اختیاری انسان و صفات و روایات اوست. این کلام به چه دلالتی است و به بررسی صفت های تفییر بزرگ انسان می پردازد	۱
۲	منظور از قرب و نزدیکی به خدا چیست؟ توضیح دهید. قرب و نزدیکی به خدا نزدیکی نفس و طهارت و بندگی است. نزدیکی واقعی و معنوی است که در اثر پیروی از خدا فاعل می شود و انسان چون خداست در تمام قرب ها و زیاده ها است. فقط در زیر سایه کبریا رحمت اوست و از بندگی کمال نشود. زیاده ها و کمبودها در این عالم از نوع با بود آن چون صفات فیزیکی که خدا دارد زوال می پذیرد.	۱
۳	دو معیار از معیارهای هادیان واقعی را بیان کرده و توضیح دهید. عالم بدون خدا نیست. انسان باید از کسی تقدیم کند که عالم به راه و جا و مسیر مورد نظر باشد و نیز نزدیکی به خداوند است. نه کاری ندارد نمی تواند تقدیم را به آن راه هدایت دهد. اهل اندیشه بگویند: دین هر کس که بخواهد از دنیا برود باید به خدا نزدیک شود. اهل اندیشه ما مشرک	۳
۴	منظور از تفکر ارزشمند چیست؟ توضیح دهید. عالمان مادر مردم است. تفکرات و عقاید و باورهای مردم به دست می آید اما واقعاً تفکر به قدر آن حریفان ما را به آن واداشته اند این حریفان است که دنیا را منظور نیست. منظور آنها اینست که تفکر ارزشمند با نگاه علمی به طبیعت و حواشی و بود و نبود و تاریخ است تا ما با تفکر از تمام اینها باطل یا از الهم چه به حصول که همان خداست برودیم	۳
۵	واژه های: مشارطه، مراقبه، محاسبه، معاقبه را شرح دهید. مشارطه: یعنی از شما خدمت کمال با بود ما خود مترک کند که کارهای را انجام دهد و در کارها به هم کمک (توضیح با و نهاده) معاقبه: نفسی بزرگتر است دشمن انسان است همانطور که پیامبر می گوید آمدی خودت را نشنیدی و از همان و از زبان او می گوئی به خودی دار او این مراد است از نفسی مراقبه نام دارد. محاسبه: حساب بر نفس و حال و احوال خود در یک دوره زمانی مثل روز یا هفته را محاسبه یا ارزیابی می کند. معاقبه: یعنی محاربت نفسی یعنی از تمام اینها محاسبه و معاقبه کرد اما محاربت کلامی	۳



۶	<p>دو اثر از آثار محبت به خدا را نام برده و توضیح دهید.</p> <p>پیر وی از خدا: از زمان و وقت که بی رادوست دارد او را سر او اعمال خود را می دهد (دوستی دوستی خود را به او ثابت کرد)</p> <p>دوستی با دوستان خدا: از زمان و وقت عاشقی خدا (معتزق) می شود هر کسی چیزی را که در کف خود از او داشته باشد با خود در دوست دارد به آن محبت می ورزد</p>
۷	<p>چرا خداوند محبوب حقیقی همگان است؟ از زمان و زمان دلالت بر چه فریبی و او بی باکی ها هستند خداوند ذات و عظمت از زمان است و برین همگان معتقد است و با آن را بنا بر آرزو نمی گذرد.</p> <p>خداوند سرچشمه همه خوبها و زیباها است و به او معنی خاطر بهترین محبوب مورد مقام است و تنایسته است که از انسان واقف قطعه او مرد دوستان او محبت به او برسد و لا غیر.</p>
۸	<p>اثر فردی و اجتماعی وفای به عهد را نام برده و توضیح دهید.</p> <p>آثار فردی: تکویم بوار دوستانه و محبت بین افراد اعتماد آن تاثیر با وفای به عهد می آید و عهد شکنی مهم ترین نقشی را در بدبینی و نفاق بین دوستان ارفعی کند.</p> <p>آثار اجتماعی: یک از مهم ترین سرمایه های اجتماعی اعتماد متقابل افراد به یکدیگر است که افراد جامعه را به هم پیوند می دهد و این پیوند جز با وفای به عهد در میان ما مستحکم نمی شود.</p>
۹	<p>دو راه از راه های افزایش وفای به عهد را نام برده و توضیح دهید.</p> <p>اولین کار این است که از زمان ارزشی که در برود کسی تواند عهدی کند و در عهد را عملی کند یا نه و اگر کسی تواند از بستن پیمان بهره مندند.</p> <p>دومین کار خوب به پیمان های عهد شکن است. از انسان اگر بداند که پیمان شکنی چه ضرر و آسیب مبرکی به شخصیت او در جامعه می زند هیچگاه پیمان شکنی نمی کند.</p>
۱۰	<p>دو علت از علت های تکبر را نام برده و توضیح دهید.</p> <p>علم: علم و دانش بسیار در دسترس است و معنی با علمت و کبر انفعال می شود چون خود را بالاتر از بقیه می بیند.</p> <p>ذات: نگاه انسان بازگانه به گذشته خود را جدا جدا آنها را می بیند که در گذشته معروف بوده اند و از نظر سادگی و علم و مقام به تکریم برتری داشته اند و این باعث می شود خود را از بقیه بالاتر بدارد.</p>
۱۱	<p>دو راه از راه های علاج تکبر را نام برده و توضیح دهید.</p> <p>۱- از انسان در خود ببرد بیشتر و بدیدد از دنیا آمده به جای خود.</p> <p>۲- از انسان در این نکته ببرد بیشتر که بدون مجد الهی هیچ چیزی را بر خود ندارد و اگر آن را حفظه از فضل الهی محروم شود و هلاک خواهد شد یعنی از انسان هر کسی با تقدیر مطلق است (یعنی وابسته به خداست و از خود چیزی ندارد).</p>